przeliczone na PLN kursem zamknięcia
obowiązującym na dzień bilansowy, które
są istotne dla sprawozdania, przedstawiają
się następująco:

Stan na 31 stycznia 2024 (w mln PLN)
Wartości wyrażone w walucie Wartość po

przeliczeniuUSD EUR

Środki pieniężne 271,7 80,9 352,6

Należności handlowe 253,6 459,4 713,0

Fundusze inwestycyjne 560,8 0,0 560,8

Zobowiązania handlowe 2 246,7 219,5 2 466,2

Zobowiązania z tytułu leasingu 0,0 1 291,3 1 291,3

Z uwagi na to, że głównym kosztem dla
jednostki dominującej są zakupy towarów
handlowych i są one dokonywane w więk-
szości w USD, LPP SA aby zabezpieczyć się
przed ryzykiem związanym z wahaniem
się kursów, zaczęła stosować dla tej walu-
ty zabezpieczające instrumenty pochodne
typu forward oraz lokaty w USD. Poprzez

to działanie LPP SA jest w stanie korygować
w dużej części ujemne różnice kursowe,
które negatywnie wpływają na wynik Gru-
py. Na dzień 31 stycznia 2024 roku wartość
ujemnej wyceny kontraktów forward wy-
niosła 0,9 mln PLN (rok 2022: 46,1 mln PLN)
i została wykazana jako inne zobowiązania
finansowe (nota 27).

Wartość ujemna wyceny kontraktów
forward (w mln PLN)

na dzień
31 stycznia 2024

na dzień
31 stycznia 2023

Velocity 0,9 22,7

BNP Paribas 0,0 12,2

Bank Pekao SA 0,0 11,2

Razem 0,9 46,1

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zy-
sku (straty) brutto na racjonalne możliwe
wahania kursu USD i EUR przy założeniu
niezmienności innych czynników

Pozycje bilansowe
Wzrost/spadek

kursu waluty
Wpływ na wynik/

kapitał

31 stycznia 2024 - USD + 5% -58,0

- 5% 58,0

31 stycznia 2023 - USD + 5% -10,3

- 5% 10,3

31 stycznia 2024 - EUR + 5% -48,5

- 5% 48,5

31 stycznia 2023 - EUR + 5% -60,0

- 5% 60,0

Analizując wpływ zmiany kursów dolara
w 2023 roku należy uwzględnić stosowane
przez jednostkę dominującą instrumenty
pochodne forward oraz lokat w USD.

Skonsolidowany roczny raport GK LPP SA za 2023

129

31.4. Ryzyko stóp procentowych
Ryzyko stopy procentowej związane jest
z  ciągłym wykorzystywaniem przez LPP SA
finansowania długiem odsetkowym opar-
tym na zmiennej wielkości wskaźnika WI-
BOR, jak również, choć w bardzo małym
stopniu z udzielonymi pożyczkami oraz obli-
gacjami. Kredyty bankowe o zmiennej stopie
procentowej, obciążone są ryzykiem przepły-
wów pieniężnych. W opinii Zarządu jednostki